令和５年１１月

保護者の皆様

日頃より、目黒区の子育て支援事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 区は、安心して子どもたちが過ごせる居場所の確保を目指して、放課後子ども総合プラン

推進計画に基づき、学童保育クラブ等の整備を進めておりますが、現在も地域によっては学

童保育クラブに待機児童が生じている状況にあります。

そこで、令和６年度から目黒区中目黒５丁目（祐天寺附属幼稚園敷地内）に新たな私立学

童保育クラブを開設いたします。つきましては、施設の概要と利用申請等について以下のと

おりお知らせいたします。

なお、施設説明会につきましては、私立のため運営事業者の対応となりますので、【運営

事業者担当】までお問い合わせください。

◆学童保育クラブの概要（予定）

１ 開設年月日

令和６年４月１日

２ 定員

  １９名

３ 運営

私立（運営事業者：株式会社 明日葉）

４ 所在地

  目黒区中目黒５－２４－４７（祐天寺附属幼稚園内）

５ 保育の内容・学童保育料等

   区が運営している公設公営・民営の学童保育クラブと同じ内容となります。

６ 利用申請・要件等

   区が運営している公設公営・民営の学童保育クラブと同じ内容となりますが、学童

保育クラブ区域は、周辺地域の待機児童対策として、油面・中目黒・上目黒小学校域

となります。（利用申請の詳細は「令和６年度目黒区学童保育クラブ利用申請のご案

内・申請書」をご覧ください。）

（担当）【整備担当】目黒区放課後子ども対策課 放課後子ども施設係     03-5722-9358

    【利用申請担当】目黒区子育て支援課 児童館係  03-5722-9861 FAX03-5722-9328

        【運営事業者担当】株式会社明日葉 開設準備課 遠藤

03-3452-3350 (月～金 10:00～17:00)

祐天寺学童保育クラブ（仮称）

の開設について